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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na lukrativním svažitém pozemku, který se

nachází v Praze na Hanspaulce. Koncept od samého počátku svého vývoje reaguje na tvar parcely a její

morfologii, jedinečný výhled na Prahu, okolní zástavbu, světové strany a v neposlední řadě potřeby

investora. Vznikl třípodlažní objekt, vhodně zasazený do terénu, který horizontálně zvýrazňují vysunuté

hmoty konzol. Architektonický výraz návrhu podtrhuje materiálové řešení – kontrast bílé omítky a

temperamentních odstínů tropického dřeva, či velkých prosklených ploch a tmavých okenních rámů.

Mezi nadstandardní aspekty návrhu patří například vegetační střecha prvního nadzemního podlaží,

domácí výtahová plošina či výhledová možnost osamostatnění části objektu jako garsoniéry. Součástí

návrhu je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

ANNOTATION

The subject of this bachelor project was to design a family house situated on a lucrative sloped grounds

in Prague – in Hanspaulka. From the very beginning the concept reflected the proportions and

morphology of the site, its unique view of Prague, surrounding built-up area, the orientation and, last

but not least, investor‘s requirements. The arisen three-storey house, conveniently embedded into the

ground, is horizontally emphesised by protruded cantilevers. The architectural expression is further

accentuated by material and colour choice – contrast of white plaster walls against vivid shades of

tropical wood or large windows in their dark aluminium frames. As for the extraordinary aspects, there is

a vegetation roof, home elevator or possibility to convert and isolate one whole part of the house as a

studio flat. Also, the project involves organisation and design of the garden and all objects it may

comprise.
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BYDLENÍ S PRAHOU NA DLANI

Novostavba rodinného domu na Hanspaulce

nabízí nejen nadstandardní bydlení, ale i

jedinečný výhled. Nachází se totiž na

jihovýchodně svahované parcele, před kterou

se otevírá panorama velké části historické

Prahy. Můžeme odtud obdivovat zástavbu

Dejvické čtvrti od architekta Antonína Engela,

za kterou navazují Hradčany s centrální

dominantu – Pražský hradem. Zleva se na

Petřínském vrchu tyčí rozhledna, vedle které se

dále rozkládá Strahovský klášter a stadion.

Při pohledu vpravo již výhled na Žižkovský

vysílač (snad naštěstí) zastiňuje rodinný dům

sousedící přes ulici. Okolní solitérová zástavba

vytváří velmi klidnou a příjemnou atmosféru,

ze které snad ještě nostalgicky dýchají 30. léta.

Za skicáře architekta

Jihozápadní pohled

Právě v tomto období zažila Hanspaulka svůj

největší stavební a kulturní rozmach a mnohé

stavby byly během uplynulých desetiletí pečlivě

opečovávány a obnovovány.

Je tedy zřejmé, že se zde architektovi naskytla

příležitost vytvořit koncept ideálního bydlení,

které citlivě a nápaditě reaguje na své okolí i

samotné představy investora.

Hmota / architektonické ztvárnění

Vzniklo flexibilní bydlení pro čtyřčlennou

rodinu, které dává důraz na sociální funkce

zrovna tak jako na soukromí a klid.

Je vždy výzvou umístit stavbu na svažité území.

Koncept této třípodlažní budovy s terénem

částečně splývá a zároveň na něj

co nejvíce dispozičně navazuje. Hmota je

umístěna s odstupem k přiléhající ulici a

nechává tak prostor klidné a rozlehlé zahradě

za domem. Na zmíněný výhled reaguje hmota

jídelny, která je částečně vysunuta z průčelní

fasády směrem na centrum Prahy, jako

metaforické oko domu, kterým je zároveň

ukončen liniový sled společenských místností.

Na druhé straně domu je v kompoziční

odpovědi vysunuta lodžie rodičovské ložnice,

a to vše je doplněno kratším překonzolováním

z jihozápadu, které především odstiňuje

západní slunce – v prvním i druhém

nadzemním podlaží.

Materiálové a barevné ztvárnění reaguje na

funkcionalistický ráz místa ve formě

železobetonu, jednoduchosti bíle omítnuté

fasády a velkých prosklených ploch. To je

však navíc doplněno užitím kontrastního

tropického
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dřeva, ze kterého je terasa a kterým jsou

obložené konzoly. Prosklené plochy barevně

doplňují tmavé hliníkové rámy.

Dispozice, která se přizpůsobí potřebám

Každé ze tří podlaží má svoji funkci. V 1PP

nalezneme spíše technické zázemí, úložné

prostory či garáž pro dvě vozidla.

1NP slouží společnému životu rodiny.

Dominuje mu spojitý společenský prostor

jídelny, kuchyně, a obývacího pokoje - částečně

otevřeného přes dvě podlaží. Ze tří stran máme

možnost prostor otevřít a vyjít ven na dřevěnou

terasu. Ať už proto, abychom posnídali při

pohledu na věže katedrály, nebo si v klidu na

zahradě ugrilovali večeři při západu slunce. Dále

je zde velmi variabilní pracovna, s vlastním

hygienickým zázemím, prostorem pro šatnu a

kuchyňkou. Může sloužit jako pohodlný pokoj

pro přespání návštěvy a do budoucna jej lze

zcela konstrukčně oddělit a pronajímat

(umožněn vlastní vstup).

2NP je „soukromým“ podlažím. Nalezneme zde

dětské pokoje se společnou koupelnou a ložnici

rodičů s vlastním zázemím. Třešničkou na dortu

je vegetační střecha, kterou si můžeme

vychutnat při pohledu z ochozu nad obývacím

pokojem, kde se navíc nachází menší „zašívána“

v podobě knihovny.

Technické a konstrukční řešení

Dům je navržen jako železobetonový monolit

se stěnovým systémem o maximálním rozponu

šest a půl metru. Je to zejména z důvodu

častého výskytu konzol a tudíž potřeby

dobrého prostorového spolupůsobení

konstrukce. Založení je provedeno na

základové desce s povlakovou hydroizolací.

Zateplení fasády je kontaktní a v případě

překonzolování, kdy bylo žádoucí zachovat

určité pohledové tloušťky stejné, brání

prostupu tepla iso-nosníky. (Ušetří na tloušťce

vnějších izolací.)

Celý objekt je vytápěn tepelným čerpadlem se

systémem vzduch – voda, které přes akumulační

nádrž rozvádí topnou vodu do podlahového

trubního systému.

Především díky použití kvalitních materiálů a

dodržení doporučených hodnot součinitele

prostupu tepla při návrhu obálky budovy je

objekt klasifikován v rámci energetického

posouzení jako třída B – tedy úsporná budova.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby : Rodinný dům na Hanspaulce

b) místo stavby : Neherovská, 16000 Praha 6

Dejvice 729272, č.kat. 2977/8

c) předmět projektu : Novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého bydliště pobytu: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 7, 16629 Praha 6
Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) projektant : Kateřina Linhartová

Tlustého 2042/22, Praha 9

IČO: 12345678

b) hlavní projektant : Kateřina Linhartová

Tlustého 2042/22, Praha 9

0123

autorizace se všeobecnou působností A.0

c) zpracovatelé částí PD : Kateřina Linhartová, ČKAIT 0101010

Tlustého 2042/22, Praha 9

0123

autorizace se všeobecnou působností A.0

A.2. Seznam vstupních podkladů

- Aktuální mapové podklady území.

- Zaměření místa stavby.

- Fotodokumentace.

- Oficiální podklady zadání projektu.

A.3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území :

Řešené území se nachází v Praze 6 – Dejvicích, v oblasti zvané Hanspaulka. V současné době se jedná o
veřejně přístupnou nezastavěnou plochu louky s nízkou zelení, která je ve vlastnictví Hlavního města
Prahy. V dokumentaci katastru nemovitostí je louka rozdělena na 22 parcel. Tento projekt je navržen pro
parcelu č. 2977/8 o výměře 1145 m².

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Území není nijakým způsobem památkově chráněno.

c) Údaje o odtokových poměrech:

V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry. Odtok deš-

[…]


Při dodržení výše uvedeného nebude mít provádění stavby negativní vliv na okolní stavby a pozemky.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dře vin

Nejsou žádné požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin .

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)

Stavba proběhne pouze na vlastním pozemku staveniště.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Odpady ze stavby budou likvidovány ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších
předpisů, a o změně některých zákonů, zákona č.275/2002, vyhlášky 376/2001 Sb. O hodnocení nebezpeč-
ných vlastností odpadů, vyhlášky 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů, Seznam nebezpečných
odpadů, vyhlášky 383/2001 Sb. O podrobnostech nakládání s odpady.
Na staveništi nesmí být pálen hořlavý odpadní materiál (dřevo, asfaltová lepenka, igelit apod.). Zhotovitel
stavby v rámci nabídky a dodávky stavby navrhne a zajistí skládku vytěžené k dalšímu použití na stavbě ne-
vhodné nebo přebytečné zeminy. Odpadový materiál ze stavební činnosti bude odvážen na vhodnou sklád-
ku, kterou zajistí zhotovitel v rámci své dodávky stavby.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo Celonie zemin

Během výstavby nejsou požadovány deponie. Stavební suť nebo výkopy budou průběžně vyváženy do kon-
tejneru a dle potřeby vyváženy na skládku.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu
a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při stavební činnosti bude nut-
no dodržovat povolené hladiny hluku pro dané období stanovené v NV č.148/2006 O ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora BOZP podle
jiných právních předpisů

Označení a zabezpečení stavby –

U vstupu na staveniště bude umístěna informační tabule se základními údaji stavby a s uvedením zodpo-
vědných pracovníků investora a zhotovitele včetně kontaktů. Na viditelném místě u vstupu na staveniště
musí být vyvěšeno oznámení o zahájení prací, toto musí být vyvěšeno po celou dobu provádění stavby až
do ukončení prací a předání stavby stavebníkovi k užívání. Na staveništi musí být vývěskou oznámena tele-
fonní čísla nejbližší požární stanice, první pomoci a policie. Lešení musí být řádně označeno.

Pracovní doba, fond pracovní doby -

Délka pracovní doby, režim vstupu pracovníků na staveniště a způsob označení a zabezpečení stavby bude
stanoven ve smluvním vztahu mezi investorem a zhotovitelem. Předpokládá se provádění stavby v době
od 7 oo – 20 oo hod. Vzhledem k charakteru okolní zástavby nebude možno provádět stavební činnosti
v době nočního klidu.

Bezpečnostní předpisy -

Po dobu provádění stavby je třeba zajistit dodržování všech platných závazných bezpečnostních předpisů
ve stavebnictví a nařízení vlády

Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci -

V souladu s § 15, odst.1, zákona č.309/2006 Sb. je zadavatel stavby povinen doručit oblastnímu inspekto-
rátu práce příslušnému podle místa staveniště oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předá-
ním staveniště zhotoviteli; oznámení může být doručeno v listinné nebo elektronické podobě.
Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o bezpečnostních předpisech pro
všechny práce, které přicházejí do úvahy. Tato opatření musí být řádně zajištěna a kontrolována.
Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. Na pracovišti musí být udržován pořá-
dek a čistota. Musí být dbáno ochrany proti požáru a protipožární pomůcky se musí udržovat
v pohotovosti.
Práce na el. Zařízeních smí provádět pouze k tomu určený přezkoušený elektrikář. Připojení elektrických
vedení se mohou provádět jen za odborného dozoru.
Práce na stavbě musí být prováděny v souladu se zhotovitelem zpracovanými technologickými postupy
pro jednotlivé činnosti.

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) -

V souladu s § 15, odst. 2, zákona č.309/2006 Sb. budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vysta-
vující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím
právním předpisem, stejně jako v případech podle odstavce 1 § 15, zadavatel stavby zajistí, aby před zahá-
jením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle
druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce.

k) úpravy pro bezbariérové užívaní výstavbou dotčených staveb

Nejsou požadovány.

l) zásady pro dopravní inženýrské opatření

Nejsou požadovány.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům
vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Není požadováno.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Termín zahájení: 4/2018
Termín dokončení: 11/2018
Stavba není členěna na etapy.
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