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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Na Hanspaulce
Jméno autora: Linhartová Kateřina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Velmi samostatná práce a aktivní přístup.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Výsledné řešení považuji za hmotově zdařilé zejména z nejexponovanějšího uličního pohledu a dispozici nechybí
přehlednost, funkčnost i určitý vtip. Upřímně považuji trochu za zbytečné instalovat zvedací zařízení (v projektu chybně
označené za výtah), propojující pouze 2 ze tří úrovní, ale určitou kvalitu to provozu přináší. Uspořádání zahrady v úrovních
na pozemku s tak velkým rozdílem výšek považuji za zdařilé.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Konstrukční řešení je možné, ale provázání hmotového, dispozičního a konstrukčního řešení není na příliš dobré úrovni.
Nicméně autorka představuje v pečlivě vypracované dokumentaci možné řešení problému. Tepelnou izolaci pod podlahou
suterénu, ve kterém je pouze garáž a technické zázemí, považuji za zcela zbytečnou. Technika prostředí staveb je v konceptu
představena na požadované úrovni a opět přehledně graficky prezentována.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce obsahuje všechny požadované součásti, je srozumitelná, přehledná, graficky kvalitní.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Posluchačka v závěrečné práci velmi hezky graficky prezentuje rodinný dům, při jehož tvorbě prokázala cit pro
formu, schopnost zvládat prostor, ale zároveň bohužel i trochu menší respekt ke konstrukčním zákonitostem
stavebního řemesla. Byl bych velmi rád, kdyby případné další studium na magisterském programu A+S, ke
kterému jí rozhodně doporučuji, využila především k pochopení těchto zákonitostí a získání tohoto respektu, který
je tak důležitým prvkem naší krásné profese.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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